
Dodatečná informace č. 9  

K výběrovému řízení s názvem Stavební úpravy a rozšíření krytého bazénu v Šumperku - Šumperk 

č.p. 2819, Lidická 81 

Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku VZ:  Z2017-036394 

Evidenční číslo zakázky v Ústředním věstníku EU: 2017/S 247-517047 

Zadavatel: 

Název Podniky města Šumperka a.s. 
Sídlo Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 
IČO: 65138163 
 
Informace o námitkách: 
Zadavatel obdržel dne 30.1.2018 námitky proti stanovení zadávacích podmínek veřejné zakázky 
s názvem "Stavební úpravy a rozšíření krytého bazénu v Šumperku - Šumperk č.p. 2819, Lidická 81", 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku VZ:  Z2017-036394, evidenční číslo zakázky v Ústředním věstníku 
EU: 2017/S 247-517047 (dále jen "námitky"). 

O podaných námitkách zadavatel v souladu s §245 ZVZ rozhodl tak, že námitkám stěžovatele se 
částečně vyhovuje. V souvislosti s vypořádáním námitek zadavatel provedl následující změny 
zadávacích podmínek (zadavatel uvádí nová znění změněných částí): 

 Část 4. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA Zadávacích podmínek se 

tedy mění takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  14. 3. 2018 o 10.00 hod.  
Termín otevírání obálek:  14. 3. 2018 od 10.05 hod. 
 
V ostatním zůstávají zadávací podmínky v bodě 4. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, 
ZADÁVACÍ LHŮTA beze změny. 

 

 Čl. 6.8 bod 3: 

o Minimálně jedna z nich bude zakázka na stavební práce charakteru výstavby 

či rekonstrukce stavby, v jejímž rámci byla provedena úprava bazénové vody 

prostřednictvím nezávislých okruhů úpravy bazénových vod. 

 Čl. 6.8 bod 4: 

o Minimálně jedna z nich bude zakázka na stavební práce charakteru výstavby 

či rekonstrukce stavby, v jejímž rámci byla provedena dodávka a montáž wellness 

v rozsahu zahrnujícím minimálně suchou saunu a parní kabinu (či lázeň).  

 Čl. 6.8 bod 4: 

o Minimálně jedna z nich bude zakázka na stavební práce charakteru výstavby 

či rekonstrukce stavby, v jejímž rámci byla provedena dodávka bazénové technologie 

pro veřejné bazény, jejíž součástí byla úprava vody pomocí ozónové aplikace ozónu 

do akumulační nádrže. 



 Čl. 6.10 písm. a): 

o odborná způsobilost ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

ve znění pozdějších předpisů, v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, a to v rozsahu (celého) oboru pro autorizované inženýry (IV00) nebo 

autorizované techniky a stavitele v rozsahu celého oboru (TV00, SV00) nebo v rozsahu 

specializace stavby zdravotně-technické (TV02, SV02). Zadavatel rovněž připouští 

a akceptuje odbornou způsobilost v oboru technika prostředí staveb – zdravotní technika. 

Způsob prokázání: doklad o autorizaci. 

o odborná kvalifikace, tj. praxe v oblasti výkonu funkce stavbyvedoucího v souvislosti 

s realizací minimálně 2 stavebních prací spočívajících ve výstavbě nebo rekonstrukci 

vnitřního bazénu nebo vodní nádrže s velikostí vodní plochy nejméně 200 m2. Způsob 

prokázání: podepsaný profesní životopis obsahující délku praxe a účast na realizovaných 

zakázkách, případně další doklady, ze kterých vyplývá splnění výše požadované kvalifikace. 

 Bod 6.15. „Poddodavatelé, jejichž prostřednictvím dodavatel neprokazuje kvalifikaci“ zadavatel 

upravuje v následujícím znění: 

Dodavatel dle § 105 ZZVZ v nabídce uvede, jakou část veřejné zakázky má v úmyslu plnit 

prostřednictvím poddodavatelů. Poddodavatel není oprávněn svěřit realizaci jemu určené 

části veřejné zakázky dalšímu subjektu, k čemuž je účastník zadávacího řízení povinen 

poddodavatele v rámci jejich smluvního vztahu zavázat. 

Pokud nabídka nebude obsahovat seznam poddodavatelů, bude na účastníka pohlíženo 

tak, že při realizaci nevyužije poddodavatele. 

Zadavatel do nabídky nepožaduje prokázání kvalifikace poddodavatele dle § 85 ZZVZ. 

Zadavatel nevymezuje dle § 105 odst. 2 ZZVZ část plnění předmětu veřejné zakázky, která 

nesmí být plněna poddodavatelem. 

Zadavatel dále rozhodl o změně zadávacích podmínek v čl. 2.2 zadávací dokumentace 
(Předpokládaná hodnota veřejné zakázky), kde ruší ustanovení o nepřekročitelnosti předpokládané 
ceny. Překročení takto stanovené nabídkové ceny bude důvodem pro vyloučení uchazeče 
pro nesplnění zadávacích podmínek. Nové znění čl. 2.2: 

„Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (bez vyhrazené změny závazku) činí 145.000.000 
Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku činí celkem: 15.000.000 Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem činí celkem: 160.000.000,- Kč bez DPH.“ 

 
V souladu s ustanovením §98 odst. 4 zákona zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek. Účastníci 
zadávacího řízení tedy mohou podávat nabídky do 14. 3. 2018 do 10.00 hod.  
 
V Olomouci dne 6.2.2018 
 
Zpracoval: 
Zdeněk Hilbert, Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy, (Tel: 774474035, E-mail: hilbert@rarsm.cz) 
 
Schválil (osoba oprávněná jednat jménem zadavatele): 
Patrik Tomáš Pavlíček, statutární ředitel společnosti Podniky města Šumperka a.s. 


		2018-02-06T13:50:31+0100
	Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček




